ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TAM THANH

Số        /UBND-VHXH

CỘNG HOÀ  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Tam Thanh, ngày        tháng      năm 2026

V/v đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền

về Đại hội Đại biểu toàn quốc lần

thứ XIV của Đảng trên địa bàn

phường Tam Thanh.

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND phường;

  - Các khối phố trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 3641/SVHTTDL-QLVHDS ngày 25/12/2025 của

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn về việc đẩy mạnh thông tin,

tuyên truyền, treo cờ Tổ quốc chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV

của Đảng.

UBND phường đề nghị các cơ quan, đơn vị và các khối phố trên địa bàn

phường triển khai các nội dung tuyên truyền như sau:

1. Thông tin, tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên, quần chúng về

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, trong đó bám sát các nội dung,

lộ trình thực hiện theo các văn bản của tỉnh gồm: Kế hoạch số 06-KH/TBTT,

ngày 16/5/2025 của Tiểu ban Tuyên truyền Đại hội đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII về

tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ

XIV của Đảng; Kế hoạch số 20-KH/ĐU, ngày 27/5/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy UBND tỉnh thực hiện công tác tuyên truyền, trang trí khánh tiết đại hội

đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030 và chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần

thứ XIV của Đảng; Hướng dẫn số 22-HD/BTGDVTU, ngày 07/8/2025 của Ban

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về công tác thông tin đối ngoại về Đại hội đại

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Hướng dẫn số 23-HD/BTGDVTU, ngày

11/8/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về triển khai công tác tuyên

truyền miệng về đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ

XIV của Đảng; Hướng dẫn số 24-HD/BTGDVTU, ngày 18/8/2025 của Ban

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về hướng dẫn báo chí tuyên truyền về đại hội

đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

2. Tuyên truyền những thành tựu của đất nước đã đạt được qua 40 năm

đổi mới, những kết quả nổi bật về phát triển kinh tế, xã hội, bảo đảm quốc

phòng, an ninh, đối ngoại, kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của

Đảng; vận động cán bộ, đảng viên, quần chúng tuyên truyền, đăng tải, chia sẻ

các thông tin tích cực về đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội XIV của Đảng trên

2

không gian mạng.

3. Triển khai công tác tuyên truyền cổ động trực quan (pa nô, áp phích,

băng rôn, bảng điện tử, màn hình Led,…) trước, trong và sau Đại hội XIV của

Đảng, tại trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị và nơi công cộng, nhất là

những nơi trung tâm, các nút giao thông, tuyến phố chính;... tiến hành rà soát

tháo gỡ những khẩu hiệu không phù hợp. Đồng thời tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ

quốc, cờ phướn; chỉnh trang đô thị, khu dân cư xanh, sạch, đẹp tại địa bàn, cơ

quan, đơn vị trong thời gian diễn ra đại hội Đại hội XIV của Đảng.

4. Hình thức tuyên truyền: Tăng cường tuyên truyền, đăng tải nội dung,

phổ biến trên địa bàn phường bằng các hình thức phù hợp để toàn thể Nhân dân

dễ dàng tiếp cận, nắm bắt thông tin. Tuyên truyền, phổ biến trên hệ thống loa

truyền thanh cơ sở, tuyên truyền lưu động, qua Zalo,... Tuyên truyền lồng ghép

thông qua các cuộc họp tại đơn vị, sinh hoạt tại khối phố.

5. Triển khai tới các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình trên địa bàn treo cờ Tổ

quốc đảm bảo trang trọng, mỹ quan đô thị; Thời gian: từ ngày 10/01/2026 đến

hết ngày 30/01/2026;  các cơ quan, đơn vị thực hiện lắp đặt, treo, thay mới pano,

băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền, bảng điện tử trên địa bàn quản lý về chào

mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

(Gửi kèm theo Công văn này các văn bản: Kế hoạch số 06-KH/TBTT của

Tiểu ban Tuyên truyền Đại hội đảng bộ tỉnh; Hướng dẫn số 22,23,24-

HD/BTGDVTU của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; phụ lục hệ thống các

khẩu hiệu tuyên truyền về Đại hội XIV của Đảng do Ban Tuyên giáo và Dân vận

Trung ương cung cấp để phục vụ công tác thông tin, tuyên truyền).

UBND phường đề nghị các cơ quan, đơn vị và các khối phố trên địa bàn

phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND phường;

- C, PCVP, CVVP HĐND và UBND phường;

- Lưu: VT(LTX).

CHỦ TỊCH

Vũ Hồng Trung

		2026-01-02T11:58:31+0700

		2026-01-05T08:49:06+0700

		2026-01-05T08:49:06+0700

		2026-01-05T08:49:06+0700